

# Rutin för rapportering av allvarliga händelser och lex Maria-anmälningar mellan vårdgivare och äldrenämnden

Ett normerande styrdokument som ledningsgruppen inom Äldreförvaltningen fattade beslut om 26 nov 2018. Rutinen gäller för utförare av äldreomsorg. Dokumentansvarig är Avtal och marknad.

## Syfte

Att säkerställa att vårdgivare informerar äldrenämnden vid allvarliga händelser (grad 4, samt i vissa fall även grad 3) och när en lex Maria-anmälan görs till Inspektionen för vård och omsorg (IVO).

## Omfattning

Enligt patientsäkerhetslagens 3 kap 5 § har vårdgivaren skyldighet att anmäla till IVO om en patient i samband med hälso- och sjukvård drabbats av, eller utsatts för risk att drabbas av, en allvarlig skada eller sjukdom. Vårdgivaransvaret åligger de utförare som på uppdrag av äldrenämnden utför insatser enligt hälso- och sjukvårdslagen (HSL). Vårdgivaren ansvarar för att rapportera allvarliga händelser samt anmälningar enligt lex Maria till äldrenämnden.

## Genomförande

- Vid en allvarlig händelse ska vårdgivarens verksamhetschef eller motsvarande i korta ordalag informera äldrenämnden om vad som hänt via mail till [avtalochmarknad@ uppsala.se](mailto:avtalochmarknad@ uppsala.se)
- Utförarens medicinskt ansvariga sjuksköterska utreder händelsen och bedömer om anmälan enligt lex Maria ska göras till IVO. Om utredningen leder till en lex Maria-anmälan ska kopia på anmälan skickas till äldreförvaltningen via [aldreforvaltningen@ uppsala.se](mailto:aldreforvaltningen@ uppsala.se)  
För kommunens egenregi räcker det att informera om ärendenumret i gällande diariesystemet.
- Kopia på IVOs beslut skickas till äldreförvaltningen via [aldreforvaltningen@ uppsala.se](mailto:aldreforvaltningen@ uppsala.se) när detta inkommer.  
För kommunens egenregi räcker det att informera om ärendenumret i gällande diariesystem.

## Relaterade dokument

Förfrågningsunderlag eller uppdragsbeskrivning för berörd verksamhet

Patientsäkerhetslagen (2010:659)

Riktlinje för hälso- och sjukvård i Uppsala kommun

Hälso- och sjukvårdslagen (2017:30)

HSLF-FS 2017:41